
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛОКОСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД 

ИМЕНИ З.Т.СКУТИНА» 

 

 

П Р И К А З 

 

 16.03.2023                                                                                                   № 294  

 
  

 

О разработке основных образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования (ООП НОО, ООО и 

СОО) в соответствии с федеральными образовательными стандартами и 

федеральных основных общеобразовательных программ (ФООП) 
  

На основании ст. 12 и ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 
24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об 
образовании в Российской Федерации" и ст. 1 Федерального закона "Об 
обязательных требованиях в Российской Федерации"», во исполнение 
приказов Минпросвещения России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении 
федеральной образовательной программы начального общего образования», от 
16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы 
основного общего образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении 
федеральной образовательной программы среднего общего образования» 
(далее – ФОП НОО, ООО и СОО)  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1.Организовать подготовительную работу для обеспечения перехода 

МБОУ «Локосовская средняя общеобразовательная школа-детский сад 
имени З.Т.Скутина» на реализацию основных образовательных программ 
НОО, ООО и СОО на основе ФООП с 01.09.2023 г.  

2Привести основные образовательные программы НОО, ООО и СОО 
МБОУ в «Локосовская средняя общеобразовательная школа-детский сад 
имени З.Т.Скутина» соответствие с ФОП НОО до 10.05.2023г, ООО и СОО в 
срок до 21.08.2023 г.  

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

  
  

Директор                                                                                                И.И. Баглай 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-07T16:45:59+0500
	Баглай Ирина Ивановна




